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Bełchatów, dnia  27.05.2014 r.  

 

 

WYJAŚNIENIA DO SIWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu  

ograniczonego na „Kontrakt 11. Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej wraz  

z wykonaniem systemu monitoringu sieci kanalizacji sanitarnej”, w ramach projektu pn. "Budowa  

i  modernizacja systemu sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta Bełchatowa”  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. 2013  roku, poz. 

907 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści 

SIWZ:  

 
Pytanie 1: W punkcie 8.1.4 (Część I Specyfikacja istotnych warunków zamówienia) napisano 

Wymagane jest wykazanie wykonania w okresie ostatnich pięciu łat przed upływem terminu 
składania ofert ...  ............... ukończono budowę i instalację systemu składającego się przynajmniej  
z 5 szt. przepływomierzy opartego o urządzenia mierzące bezkontaktowo jednocześnie prędkość przepływu 
ścieków i spiętrzenia w kanale 

Przyrząd do pomiaru spiętrzenia i przepływu wykonany jest w postaci sondy pomiarowej 

wyposażonej w mikroprocesorowy kontroler sterujący, przetwarzający sygnał pomiarowy  

z czujnika ultradźwiękowego na wartość odległości od powierzchni cieczy, a następnie na 

podstawie równań matematycznych i zaprogramowanych charakterystyk na wartość przepływu. 

Obliczona wartość przepływu chwilowego jest następnie sumowana i zapamiętywana w liczniku 

głównym i kasowalnym liczniku pomocniczym. Zawartość obu liczników przekazywana jest do 

zewnętrznego wskaźnika cyfrowego i prezentowana na wyświetlaczu LCD. 

W związku z powyższym czy nie jest wystarczające dla wykonawcy wykazanie się ze zrealizował 
pomiary poziomu metodą ultradźwiękową i zrealizował pomiary przepływu oraz przesłał powyższe 
dane do stacji graficznej i je wizualizował. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 2: W części 3 PFU w punkcie 4 na str. 14 zapisano : 

Przepływomierze powinny być zasilane układami baterii słonecznych wraz z regulatorami napięcia  

i akumulatorem 12V o pojemności zapewniającej pracę układu pomiarowego i transmisji danych  

w sposób ciągły iv okresie minimum 5 lat. 

Jak należy rozumieć ten zapis. Czy w przypadku awarii panela słonecznego bateria ma podtrzymać zasilanie 

przez okres 5 lat, czy o pracę ciągłą w przypadku bezawaryjnej pracy ładowanie baterii przez układ solarny  

w ciągu dnia ma zapewnić zasilanie w nocy.  Prosimy o doprecyzowanie wymagań. 

 

Odpowiedź: : Zastosowany układ zasilania z baterii słonecznych powinien mieć trwałość 5 lat bez 

konieczności wymiany elementów (np. akumulatorów, paneli baterii słonecznych), system zasilania 

ma zapewnić ciągłą pracę. 
 
Pytanie 3: W części 3 PFU w punkcie 4 na str. 14 zapisano : 
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Rejestrator powinien mieć dodatkowe wewnętrzne zasilanie awaryjne umożliwiające prace przez co 

najmniej dwa miesiące od ustania zasilania głównego (od przepływomierza) tak by monitorować 

włamanie do szafki pomiarowej przy nieczynnym układzie pomiarowym. 

 Czy zamawiający rozumie wewnętrzne zasilanie rejestartora ( sterownika ) jako zintegrowane  

z urządzeniem, czy jako zewnętrzny układ zasilania rezerwowego w postaci zabudowanego w szafce 

sterowniczej UPS'a. Proszę o podanie zasadności podtrzymania w stanie bez zasilania głównego przez 

okres 2 miesięcy. 

Odpowiedź: Układ ochrony przed włamaniem powinien działać ciągle niezależnie od układu 
pomiarowego. Do wykonania tego zadania można użyć dowolnego układu zasilania.  

Pytanie 4: W części 3 PFU w punkcie 4 na str. 14 zapisano : 

System SCADA zainstalowany na komputerze powinien: (... ) - współpracować z istniejącym 

systemem wizualizacji i monitoringu.  

Prosimy o sprecyzowanie na czym polegać ma współpraca z istniejącym systemem 

wizualizacji i monitoringu oraz o przewidywaną lokalizacje instalacji systemu SCADA na 

potrzeby tego zadania. Czy Konieczna jest dodatkowa licencja SCADA i komputer jeżeli 

układ ma być wpięty do istniejącego systemu SCADA. 
Odpowiedź: System powinien umożliwić odczyt i rejestrację danych w ramach istniejącego 
systemu SCADA. Jeżeli wykonawca uzna, że konieczny jest zakup nowej licencji powinien 
uwzględnić to w swojej ofercie 

Pytanie 5: W części 3 PFU w punkcie 4 na str. 14 zapisano: 

 

Przepływomierz powinien posiadać co najmniej dwa wyjścia analogowe. W jakim celu? 

Przetworniki znanych firm Siemens i Endress Hauser posiadają jedno wyjście analogowe i 3 wyjścia 

impulsowe. Przetwornik pomiarem analogowym realizuje tylko spiętrzenie a przepływ jest wyliczany w 

przetworniku i przekazywany jako sygnał impulsowy. 

Odpowiedź: Przepływomierz powinien być wyposażony w dwa wyjścia analogowe, z czego jedno 

powinno odzwierciedlać wydajność chwilową przepływu (m3/h), a drugie wysokość napełnienia w 

kanale lub średnią prędkość przepływu. Do systemu SCADA powinny być przekazywane następujące 

dane: 

 1. Wartość chwilowa przepływu, 

 2. Wypełnienie kanału, 

 3. Stany alarmów: włamania, braku zasilania, stany awarii układu pomiarowego.  
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